PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2955/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Saúde para a disponibilização de medicamento ao munícipe

que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde para a disponibilização

de medicamento ao munícipe que especifica.

O munícipe Einaldo Borges da Silva, portador do RG nº 29.739.621-88,

CPF nº 529.228.126-34, e telefone para contato (12) 98259-9979, encontra-se em

tratamento médico contínuo há anos, sendo portador de glaucoma. Conforme prescrição

médica, faz uso regular de medicamento específico para controle da pressão

intraocular, o qual é essencial para a manutenção de sua saúde ocular.

Contudo, há meses o referido medicamento não vem sendo

disponibilizado pela rede pública de saúde, motivo pelo qual solicita-se, com urgência, a

regularização do fornecimento, a fim de evitar agravamento do quadro clínico e garantir a

continuidade do tratamento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P